1288. earundeni mihi eciani pro consistorio presentatis anno etc. MCCLXXXVI. cii<a
festům sancte Hedwigis. . . . .

1284. Item, anno domini MCCLXXXIIII. et tempore prefali domini Nicolai ab
batis, ad ipsius instanciam et ad peticioncm domini Petri prothonotaiii domini ducis 
Henrici quarti, cui monasterium dederat villam Olsnam minorem ad tempore vite, 
prefatus dux privilegiavit predictam villam exponendam jure tlieutonico sicut villam 
Brzesalanca, cximendo rusticos ibidem ab angariis juris Polonici, reseryatis tarnen 
iuribus ducalibus cum devolutione tarn ville quam allodii ibidem, quod ipse uomi- 
nus Petrus prothonotarius instituerai, a quo et nomen Pyssarszowicz sortitum ost, 
post ipsius mortem ad monasterium cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus 
in ipso inventis seu inveniendis, ut patet in ipsius ducis privilegio desuper dato.'J

1289. Item, anno domini MCCLXXXIX. idem dominus Nicolaus impetravit a Hen- 
rico duce Slesie et domino Glogovie limitacionem villarum Creidel et silve ibidem 
cum utilitatibus suis et confirmacionem eorundem, ut patet in ipsius privilegio de

1290. Item, anno domini MCCXC. Henricus dux Slesie, Cracovie et Sandomine
prefato domino Nicolao abbati reddidit et resignavit XV. mansos m villa Czosno, 
alias Monchsdorff, pro monasterio beate virginis imperpetuum possidendos, ut patet 
in ipsius privilegio,5) qui cum aliis mansis ibidem omnes simul constituunt unam 
villam eodem nomine communiter Monchsdorff vocatam. . ,

Item, temporibus ipsius et eodem anno Henricus quintus dux Slesie et do
minus Wratislaviensis ex peticione Henrici quarti fratris sui, qui in articulo mor-
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tis sub obtestacione divini judicii precepit reddi omnia, que per potenciam abstu- 
lerat monasteriis et ecclcsiis etc., quique monasterio abstulit partem montis et si lve 
Silencii juxta limites Henrici primi, de quibus supra, hujusmodi partem montis 
et silve juxta limites suos mox post mortem fratris plene restituit monasteiio in 
antea perpetuis temporibus possidendam. Quam tarnen partem et silvam non 
loipc post munasterium iterum per potenciam seculauum amisit et hucusque re- 
cupeiare non potuit, de quo adhuc aliqu d dicetur infra.

Item, temporibus ipsius, anno domini MCCXCI., Henricus dux Slesie et 
dominus VVratislaviensis molendinum quoddam monasteiii, quod habuit in nova 
civitate super Olauiain iluvium situm destruxit, fluvium ipsum veisus aliam paitem 
civitatis et circa eandem ducendo, ut sic civitas firmier esset. In cujus récom
pensait! assignavit et dedit monasteiio medietatem in molendino pro tune constructo 
super eodenF tluvio et fossato de novo facto et mediam partem piscature ejusdem, 
ordinans, quod nullum aliud molendinum infra aut supia istud in prejudicium istius 
edificari deberet, quod si locus aptus pro molendino infra aut supra ex post fielet 
ille monasterio cedere deberet etc., ut patet in privilegiu ipsius desupei dato.i) 2) 
Que qualiter monasterium liabeat in possessione, experiencia docet et infra patebit 
circa gesta domini Coniadi et sui immédiat! successoiis abbatum, ex quo patet, 
qualiter tune monasterium fuerit in possessione Arene etc.